

ادامه از صفحه ۶

سال ۹۸ سال فرصت‌ها و گشایش‌ها برای ملت ایران خواهد بود

مقام معظم رهبری، تلاش فعالان اقتصادی برای رونق تولید داخلی را دربردارنده اجر الهی توصیف کردند و افزودند: دستگاه‌های مسئول باید به تولیدکننده، سرمایه‌گذار و فعال اقتصادی سالم از زوایای مختلف از جمله اصلاح قوانین و مقررات فضای کسب و کار کمک کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقابله با سوءاستفاده‌کنندگان را از دیگر ضروریات رونق تولید برشمردند و افزودند: متأسفانه ذهن مبتکر ایرانی وقتی در کارهای سیظنت‌آمیز فعال می‌شود، به روش‌های عجیب و غریبی برای سوءاستفاده می‌رسد که قوای مجریه و مقننه و دستگاه‌های ناظر باید در این زمینه، کاملاً مراقب باشند. ایشان «خرید کارخانه‌ها»، «فروش ماشین‌آلات»، «خراج کارگران و تبدیل زمین کارخانه به برج» و همچنین «سوءاستفاده از سیاست غلط توسعه مراکز بانکی و مالی برای به‌دست‌آوردن ثروت‌های نامشروع از پول‌های مردم» را از جمله سوءاستفاده‌هایی خواندند که باید کاملاً با آنها مقابله شود.

مقام معظم رهبری عرصه تولید را اعم از صنایع بزرگ و کوچک، کشاورزی، دامداری و صنایع خانگی دانستند و افزودند: در این روند شرکت‌های دانش‌بنیان باید مورد توجه کامل قرار گیرند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جلوگیری از واردات بی‌رویه را از الزامات رونق تولید و اقتصاد مقاومتی برشمردند و افزودند: البته مسئولان مدام در زمینه اقتصاد مقاومتی حرف می‌زنند اما کالاهای خارجی در بازار همچنان به وفور وجود دارد و موجب تضعیف تولید داخل می‌شود.

ایشان تمرکز همه قوا و دستگاه‌های ذی‌ربط بر رونق‌بخشیدن به تولید را خواستار شدند و گفتند: اسمال تولید داخلی باید رونق بگیرد. بخش آخر سخنان مقام معظم رهبری در جمع زائران و مجاوران رضوی به بیان نکاتی خطاب به مردم به‌ویژه جوانان اختصاص داشت. ایشان با ابراز خرسندی از تجاوب و پاسخ مثبت نخبگان، جوانان، دانشجویان، روحانیان و طلاب به مفاد بیانیه گام دوم (که اواخر بهمن ماه صادر کردند) افزودند: این مسئله نشان می‌دهد در کشور به‌خصوص در میان جوانان آمادگی برای تلاش در زمینه تحقق این بیانیه وجود دارد و مسئولان باید از این ظرفیت استفاده کنند.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: در گام دوم انقلاب، جوانان باید شانه خود را زیر کارهای بزرگ و کوچک قرار دهند، همچنان‌که در گام اول نیز با هدایت‌های امام، جوانان، کشور را به پیش می‌برند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: جوانان کشور روزی هزینه مبارزه با رژیم طاغوت را پرداخت کردن تا انقلاب به پیروزی برسد و نظام طاغوتی ویران شود، در دوران دفاع مقدس نیز خانواده‌ها و جوانان هزینه دفاع از کشور را قبول کردند تا نسل امروز از دستاورد آن یعنی امنیت بهره‌مند شود و امروز نوبت جوانان عزیز میهن است که هزینه ایستادگی در مقابل دشمن را بپردازند تا نسل‌های آینده از نتایج و دستاوردهای درخشان این ایستادگی استفاده کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روح و جوهره بیانیه گام دوم را از یک سو شناخت داشته‌ها و استفاده از مزیت‌ها و ظرفیت‌های فراوان کشور و از سوی دیگر شناخت و مقابله جدی با آفت‌ها، فسادها و راه‌های رخنه دشمن خواندند و افزودند: جوانان در پرتو این دو شناخت باید برای حل مشکلات سینه سپر کنند. ایشان با اشاره به جمع‌بندی غربی‌ها درباره ناممکن‌بودن مبارزه با اراده ملی مردم ایران افزودند: این شناخت، دشمنان را بر تضعیف اراده ملت متمرکز کرده به‌گونه‌ای که میلیاردها پول خرج می‌کنند تا با ایجاد رخنه در اقتادات سیاسی و دینی جوانان ایران، اراده و انگیزه حرکت و تلاش در آنها ضعیف شود.

مقام معظم رهبری افزودند: دشمنان ایران و ملت ایران می‌خواهند از شکل‌گیری اراده ملت برای پیشرفت ایرانی- اسلامی و ایجاد جامعه و تمدن اسلامی جلوگیری کنند اما به فضل الهی قادر نخواهند بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «القای ضرورت کنارگذاشتن دین برای رسیدن به پیشرفت» را توطئه دیگر مستکبران برشمردند و افزودند: با وجود این تلاش‌ها، امروز بهترین و پیشرفته‌ترین صنایع ایران همچون موشکی، هسته‌ای و فناوری‌های زیستی، غالباً به برکت تلاش‌ها جوانان مؤمن و متدین شکل گرفته است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با توصیه مؤکد به جوانان برای وحدت و پرهیز از پرداختن به مسائل حاشیه‌ای و اختلاف‌انگیز و نیز مرزبندی پررنگ با دشمن در عین پرهیز از مرزبندی میان نیروهای داخلی افزودند: جوانان عزیز همان‌گونه که امام می‌گفت هرچه فریاد دارند بر سر آمریکا بکشند و در میدان علم و فکر و معرفت و سیاست و کار، تلاش خود را مضاعف کنند.مقام معظم رهبری با فراخوان سه قوه برای کمک به جوانان در روند پیشرفت کشور تأکید کردند: به فضل الهی فردای ایران عزیز بسیار بسیار بهتر از امروز خواهد بود.



کوروش احمدی
کارشناس روابط بین‌الملل

یک خبر خوب، یعنی رای دادگاهی در لوکزامبورگ به سود ایران، در تعطیلات نوروز متأسفانه در سایه خبرهای نه‌چندان خوب قرار گرفت و آن‌طور که باید و شاید دیده نشد. دادگاه لوکزامبورگ رای یک قاضی آمریکایی درباره مسئولیت ایران در برخی اقدامات تروریستی را مردود دانست و راه را برای آزادی سپرده ۱،۶میلیارددلاری ایران در مؤسسه مالی کلیرستريم (Clearstream) باز کرد. قاضی دادگاه استدلال کرد «قانونی که دادگاه آمریکایی بر پایه آن مصونیت دولت ایران را لغو کرده است، مبنایی در حقوق بین‌الملل عمومی ندارد و نمی‌تواند در ارتباط با قضیه دعوی مطرح در لوکزامبورگ مبنای کار باشد».سابقه این دعوا به شکایتی از سوی وکلای خانواده‌های قربانیان حوادث تروریستی ۱۱ سپتامبر در آمریکا در ۲۰۱۱ و ادعای حمایت ایران و حزب‌الله لبنان از القاعده برمی‌گردد. یک سال بعد، قاضی دادگاهی در نیویورک بر پایه این شکایت مدعی شد شواهدی مبنی بر «حمایت و ارائه امکانات به القاعده از سوی ایران برای انجام اعمال تروریستی» از طریق دادن اجازه عبور به افراد آن گروه از خاک ایران وجود دارد. این قاضی ایران را بر پایه چنین استدلال غیرمستندی به پرداخت هفت میلیارد دلار به شاکیان محکوم کرده بود. وکلای شاکیان در جست‌وجوی پیگیری برای یافتن منابعی در راستای تأمین مبلغ مدنظر در ۲۰۱۶ از سپرده‌های ایران نزد کلیرستريم مطلع شدند. این

دیپلماسی

رای دادگاه لوکزامبورگ به سود ایران

۱/۶ میلیارد دلار ایران آزاد شد

سپرده‌ها قبلاً به دلیل تحریم‌های اروپا و آمریکا مسدود شده بود. وکلای شاکیان در ۲۰۱۶ قاضی یک دادگاه در لوکزامبورگ را متقاعد کردند بخش باقی‌مانده این سپرده‌ها را که حدود ۱،۶ میلیارد دلار بود، در ارتباط با رای دادگاه نیویورک مسدود کنند.پیش از این، گروهی دیگر از وکلای آمریکایی در ۲۰۱۳ مبلغی حدود دو میلیارد دلار از دارایی بانک مرکزی ایران نزد کلیرستريم را که این مؤسسه مالی به هر دلیلی نزد سیتی‌گروپ نیویورک نگهداری می‌کرد، یافته و خواستار ضبط آن در ارتباط با شکایت‌های متعدد علیه ایران شده بودند. این مبلغ چسود در حوزه مالی و قضائی آمریکا قرار داشت، به‌راحتی ضبط و بین شاکیان تقسیم شد. وکلای ایران این دعوا را به دیوان عالی آمریکا کشاندند و با استناد به اصل مصونیت دولت‌ها، خواستار ابطال رای دادگاه ایالتی شدند. دیوان عالی آمریکا در نهایت در آوریل ۲۰۱۶ به نفع شاکیان رای داد و حدود دو میلیارد دلار بین شاکیان (بازماندگان کشته‌شدگان در سپتامبر ۲۰۰۱ در نیویورک، در ۱۹۸۳ در بیروت و در ۱۹۹۶ در انفجار برج‌های «خور» در عربستان) توزیع شد. لازم به یادآوری است که اقدام آمریکا در ضبط این سپرده بانک مرکزی که یک نهاد حاکمیتی است، در مغایرت با قاعده عرفی مصونیت دولت‌ها در حقوق بین‌الملل است. دادگاه‌ها و دیوان عالی آمریکا در توجیه آرای غیرقانونی خود، به اقدام غیرقانونی کنگره آمریکا در ۱۹۹۶ مبنی به مستسئاکردن «دولت‌های حامی تروریسم» از شمول قانون مصونیت دولت‌های خارجی (FSIA) استناد کردند؛ این در حالی است که هیچ کشوری نمی‌تواند با استناد به قوانین داخلی، قواعد حقوق بین‌الملل را تعلیق کند. بر مبنای این مصوبه کنگره، دادگاه‌های آمریکا در ۲۳ سال گذشته آرایبی در حدود ۵۰ میلیارد دلار علیه ایران صادر کرده‌اند. در این

بگویمگوی وزیران خارجه ایران و آمریکا

تحریم و معمای کمک‌های خارجی به هلال‌احمر



حتی سیل نیز محملی شد برای نزاع مقامات ایرانی و آمریکایی؛ آن هم با مرکزیت تحریم. دو همتا، ظریف و پمپئو، به میانجی‌توبیتیر این مجادله را پیش بردند. ظریف کمک‌های خارجی به هلال‌احمر ایران برای کمک به سیل‌زدگان را ناممکن اعلام کرده بود و این‌طور بود که از استفاده از واژه «تروریسم اقتصادی» به جای تحریم، پرده برداشت. ظریف برای این کار

توبیتیر و زبان انگلیسی را انتخاب کرد تا ابعاد غیرانسانی تحریم‌ها را در رسانه‌های خارجی پژواک دهد. تک ظریف، پانک پمپئو را در پی داشت؛ پانکی که حسابی وزیر خارجه ایران را خشمگین کرد.

بیانیه واکنشی ظریف

این خشم در متن بیانیه واکنشی ۱۵ فروردین ایران به بیانیه وزارت خارجه آمریکا مشخص بود. بیانیه به زبان انگلیسی و در حساب توییتر خود وزیر امور خارجه ایران منتشر شد و این‌طور آغاز می‌شد: «آقای پمپئو و دیگر مقامات آمریکا که با تروریسم اقتصادی خود اُحاد مردم ایران را هدف قرار داده و حتی تلاش می‌کنند مانع واریزشدن کمک‌های مالی هم‌وطنان ما در خارج از کشور به حساب‌های هلال‌احمر ایران برای کمک به سیل‌زدگان بشوند، بهتر است به جای سوءاستفاده غیرمعمول و سیاست‌زده از درد و رنج انسان‌ها در حوادث طبیعی، به وضعیت مصیبت‌زدگان داخل آمریکا که مابهاسست از حوادث طبیعی در آمریکا در رنج و عذاب‌اند، رسیدگی کنند». ظریف به «ناکارآمد» خوانده‌شدن ایران از سوی پمپئو واکنش نشان داده بود. او ادامه داد: «وزیر امور خارجه آمریکا ظاهراً از سوءمدیریت حوادث دو سال گذشته در آمریکا ناآگاه است که این‌گونه اظهارنظرهای غیرحرفه‌ای، مداخله‌جویانه و فریادکارانه در مورد مدیریت سیل‌های سهمگین و بی‌سابقه روزهای گذشته که هم‌زمان به هم‌وطنشان را به ایران ارسال کنند».

ادعای رویتزر

بازرسان آژانس از تورقوز آباد بازدید کرده‌اند

مشخص خواهد شد.به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، جزئیات بازرسی مجرمانه است. آنها به زمان انجام این بازدیدی اشاره‌ای نکرده‌اند. در این گزارش به اظهارات یک مقام ایرانی هم اشاره شده که گفته است: ما چیزی برای پنهان‌کردن نداریم و هرگونه دسترسی داده شده به آژانس تاکنون در چارچوب قوانین و مقررات بوده و چیزی فراتر از آن نیست. در گزارش رویترز به این موضوع اذعان شده که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به طور مکرر اعلام کرده است ایران به تعهدات خود براساس توافق هسته‌ای عمل و گفته که برنامه هسته‌ای این کشور کاملاً صلح‌آمیز است. گزارش آژانس حاکی از آن است که بازرسان آن به تمامی مکان‌هایی که نیاز به بازدید داشته، دسترسی داشته‌اند.مکان مورد ادعا همان تورقوزآباد است که نتانیاهو مدعی بود آنجا انبار مواد اتمی ایران است و طبق آنچه او روی نقشه نشان می‌داد محل یک قالیشویی بود. ادعای نتانیاهو در سخنرانی مجمع عمومی سازمان ملل مطرح شد و موجب استهزای بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی شد و تعدادی به آن نقطه رفته و با سردر قالیشویی عکس یادگاری گرفته بودند؛ مکانی در جنوب شهر تهران. اما نتانیاهو، مدعی بود که آنجا محل اختفای ۱۵کیلوگرم ماده رادیواکتیو است. یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همان در جنوب تهران قرار یافتن نتانیاهو برای بازرسی از این محل مخالفت کرده بود.



پانک پمپئو

روز سه‌شنبه ۱۳ فروردین مایک پمپئو، وزیر خارجه ایالات متحده، در بیانیه‌ای به «نمایندگی از مردم آمریکا»، به قربانیان سیل در ایران تسلیت گفت. او همچنین از آمادگی آمریکا برای پیوستن به سازمان‌های امدادی جهانی و رساندن کمک‌ها به طور مستقیم به مردم ایران خبر داد. البته این بیانیه به تسلیت‌گویی ختم نشد. پمپئو در واکنش به توبیت‌های ظریف درباره مسدودشدن راه‌های کمک به هلال‌احمر ایران، این گفته‌ها را توجیه «سوءمدیریت» خود دولتمردان عنوان کرد. در این بیانیه به موضوعات سیاسی دیگر ایران نیز اشاره شده بود. وزیر امور خارجه آمریکا در واکنش به گفته‌های ظریف تی نوشت: «ایالات متحده آماده کمک‌رسانی و مشارکت با فدراسیون جهانی صلیب سرخ و جوامع هلال‌احمر است که می‌توانند پول را از راه هلال‌احمر ایران برای امدادرسانی منتقل کنند».

تک ظریف

پمپئو سعی کرد از فشاری که ظریف ساخته بود، شانه خالی کند. محمدجواد ظریف به تأثیر تحریم‌های آمریکا، که آنچه او ورئیس‌جمهوری به‌تازگی «تروریسم اقتصادی» می‌خواند، بر کمک‌رسانی به سیل‌زدگان اشاره کرده بود. وزیر خارجه آمریکا در بیانیه رسمی منکر موانعی شد که همتای ایرانی او به آنها اشاره کرده بود. ظریف بعد از منتشرشدن بیانیه وزارت خارجه

رابطه، ایران نیز متعاقباً بر مبنای عهدنامه مودت بین ایران و آمریکا به دیوان بین‌المللی دادگستری شکایت کرد و این دیوان ۱۳ فوریه گذشته و با وجود مخالفت آمریکا، به این رای داد که صلاحیت رسیدگی به این شکایت را دارد.ایران به نوبه خود با طرح دعوایی علیه کلیرستريم در ژانویه ۲۰۱۸ در لوکزامبورگ خواستار جبران ضرر و زبانی به مبلغ ۴،۹ میلیارد دلار شده است. این مبلغ شامل مبالغ یادشده به اضافه بخشی از این دارایی که به یک بانک ایتالیایی منتقل شده و نیز سود و جرایم مربوط به آن است. طرح این دعوا بر این پایه است که ایران مؤسسه کلیرستريم را مسئول ازدست‌رفتن بخشی از دارایی سپرده‌شده نزد این مؤسسه می‌داند. آمریکا نیز به نوبه خود دست به اقداماتی علیه کلیرستريم به اتهام نقض تحریم‌های آمریکا و کمک به بانک مرکزی ایران برای سپرده‌گذاری و دسترسی به نظام مالی آمریکا زد. کلیرستريم متهم شد در ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸ به نمایندگی از بانک مرکزی حسابی را در نیویورک با مبلغی در حدود ۲۰۸ میلیارد دلار مدیریت می‌کرده و بعد از بسته‌شدن این حساب، موجودی را به دیگر بانک‌های اروپایی منتقل کرده و اجازه دسترسی ایران به دارایی خود را داده بود. در ژانویه ۲۰۱۴ اعلام شد کلیرستريم برای بسته‌شدن پرونده، حاضر به پرداخت جریمه‌ای ۱۵۲میلیون دلاری شده است.اهمیت رای دادگاه لوکزامبورگ به سود ایران، ورای رقم ۱،۶ میلیارد دلار است. شکست ایران در این دعوا می‌توانست به این معنی باشد که دارایی‌های دولت ایران در هیچ کشوری امنیت ندارد. این رای نشان داد دادگاه‌های مستقل و معتبری در جهان وجود دارند و اگر دوبایر ایرانی به صورت متحد، حرفه‌ای و تخصصی عمل کنند، آمریکا نمی‌تواند سیاست‌های ضدایرانی‌اش را به دیگر کشورها تحمیل کند.

آمریکا دوباره دست‌به‌توبیت شد و نوشت: «خبر جعلی: ادعای آقای پمپئو که ایالات متحده آماده کمک به فدراسیون بین‌المللی صلیب سرخ و هلال‌احمر است که می‌تواند پول‌ها را برای جمعیت هلال‌احمر ایران ارسال کند. خبر واقعی: بر اساس اظهارات رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، جمعیت هلال‌احمر ایران نمی‌تواند هیچ‌گونه منابع مالی را به دلیل تحریم‌های

غیرقانونی آمریکا دریافت کند. ایالات متحده باید مسئولیت تروریسم اقتصادی خود را بپذیرد». ظریف روز قبل از آن در توییتر خود با اشاره به تأثیرپذیری کمک‌رسانی هلال‌احمر به سیل‌زدگان، از فشارهای غیرقانونی دولت ترامپ، نوشته بود: «سیاست فشار حداکثری ترامپ که نقض صریح قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و دستور دیوان بین‌المللی دادگستری است، در کمک‌رسانی هلال‌احمر ایران به تمامی مناطق آسیب‌دیده از سیل بی‌سابقه، اختلال ایجاد کرده است. از جمله اقلام ممنوعه، هلیکوپترهای امداد است. این فقط جنگ اقتصادی نیست؛ این تروریسم اقتصادی است».مجادله وزيران دو کشور در توبیتر امیر تازه‌ای نیست، اما در این مورد آخر سفر مایک پمپئو به منطقه و اظهارات ضدایرانی او نزاع را آغاز کرد. او در اسرائیل ترامپ را فرستاده‌ای از جانب خداوند برای نجات یهودیان از دست ایران عنوان کرد؛ گفته‌ای که با این واکنش ظریف روبه‌رو شد: «حتی «تورات» را هم تحریف کردند تا در خدمت ایران‌هراسی درآید، اما آنچه واقعا تورات می‌گوید این است:-- پادشاه ایرانی یهودیان را از درگی در بابل رهانید. دیگر پادشاه ایرانی یهودیان را از نسل‌کشی نجات داد. - طراحان نسل‌کشی از سوی اهالی نقب و نه ایران تشویق شدند. - پادشاه ایران تنها خارجی‌ایست که از او به عنوان «مسیح» یاد شد».

تقاضای خروج نیروهای ایرانی از سوریه

تلاش نتانیاهو برای متقاعد کردن پوتین

برخی رسانه‌های نزدیک به رژیم اسرائیل نیز بعد کرد؛ این‌بار چند روز بعد از اعلام به‌رمسیت‌شناختن بلندی‌های جولان در مرزهای اسرائیل و البته کمتر از یک هفته تا برگزاری انتخابات اسرائیل. اگرچه مسکو مخالف تصمیم دونالد ترامپ درباره بلندی‌های جولان بوده اما این بر توافقات رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر تأثیرگذار نبود. بار دیگر موضوع درخواست نتانیاهو از پوتین برای جلوگیری از حضور دائمی ایران در سوریه مطرح شد. الشرق الاوسط درباره این ملاقات نوشت: «نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در دیدارش با رئیس‌جمهور روسیه خواستار استفاده مسکو از تمامی نفوذش در سوریه برای جلوگیری از حضور دائمی ایران در این کشور شده است». به گزارش ایسنا، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل در دیدارش با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه درباره نقش ایران در سوریه به بحث و گفت‌وگو پرداخت. گزارش‌ها همچنین حاکی از این هستند که نتانیاهو از پوتین خواسته است تا درباره کارخانه موشک ادعایی ساخته‌شده در خاک لبنان توسط ایران و حزب‌الله به بیروت هشدار دهد. ادعایی که از سوی ایران رد شده است. این چندمین نوبت است که نتانیاهو خواستار تلاش مسکو برای خروج نیروهای ایرانی از سوریه می‌شود؛ نیروهایی که به گفته نتانیاهو ایران، به دعوت دولت سوریه در این کشور حضور دارند.

ادامه از صفحه ۶

تأکید کرده‌ام کار اصلی بازسازی ویرانی‌های سیل است

مقام معظم رهبری در پایان سخنان خود تأکید کردند: فردای ایران اسلامی متعلق به جوانان مؤمن و پراکنیزه‌ای است که با اراده قاطع و فکر روشن و ابتکارهای بی‌دریی، می‌توانند کشور را به اوج اعتلا برسانند. پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آقای روحانی، رئیس‌جمهور، اساس رسالت پیامبر اعظم (ص) را دعوت به صراط مستقیم دانست و افزود: ملت ایران با تبعیت از تعلیم رسول خدا (ص) در مقابل دشمنان بشريت، تسلیم نشد و مقاوم و استوار، ایستادگی کرد.

آقای روحانی، شکوه وحدت و همکاری مردم، دولت، نیروهای مسلح و نهادهای عمومی برای مقابله با سیل اخیر را نمونه دیگری از تمسک به سیره نورانی پیامبر عظیم‌الشان اسلام برشمرد و گفت: در این حادثه دشمنانی که با بستن حساب‌های هلال احمر مانع ارسال کمک‌های ایرانیان خارج از کشور به هم‌وطنان خود شدند، روسپاه شدند.

رئیس‌جمهور افزود: روسپاهان هنوز قادر به جبران خسارت‌های سیل چند ماه قبل آمریکا نیستند؛ اما همه خواهند دید که در ایران عزیز، مردم و مسئولان در کنار یکدیگر ویرانی‌ها را دوباره خواهند ساخت. آقای روحانی، ایستادگی در مقابل توطئه‌های دشمنان اسلام علیه قدس و جولان را دستاوردی مهم برای امت اسلامی خواند و گفت: نه هرگز قدس پایتخت متجاوزین اشغالگر خواهد شد و نه جولان از سوریه عزیز جدا خواهد شد و دشمنان نخواهند توانست ملت‌های مسلمان را در مقابل رژیم غاصب و متجاوز صهیونیستی وادار به تسلیم کنند. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه ملت ایران در سایه راه پیامبر اعظم (ص) از همه مشکلات عبور خواهد کرد، افزود: در روزهای سختی که بر ما گذشت، از هادایت‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی برخوردار بودیم و از دستورهای مؤثر ایشان بسیارکزایم.

همه اقدامات لازم تارفع مشکلات مردم سیل‌زده با جدیت ادامه یابد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری، سیزدهم فروردین در جلسه‌ای ویژه با حضور معسوان اول رئیس‌جمهور و تعدادی از اعضای دولت، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و فرماندهان کل ارتش و سپاه، فرماندهان نیروهای زمینی، دریایی، نیروی انتظامی و بسیج، مسئولان ستاد مدیریت بحران و دستگاه‌های امدادی و کمک‌رسان، ضمن دریافت گزارش از مسئولان اجرایی و نظامی در خصوص آخرین وضعیت مناطق آسیب‌دیده از سیل و اقدامات انجام‌شده برای اسکان سیل‌زدگان، رسیدگی به مشکلات مردم و تصمیم‌های اتخاذشده به‌منظور جبران خسارات در بخش‌های مسکن، کشاورزی، دامداری، زیرساخت‌ها و همچنین روند کنترل شرایط روزهای آینده، در برخی استان‌ها گفتند: خدمات‌رسانی، هماهنگی بخش‌های مختلف و شور و شوق کمک‌رسانی و روحیه بسیج‌شوندگی مردم در حادثه اخیر سیل در چند استان بسیار برجسته بود اما باید همه تصمیم‌ها و اقدامات لازم، به‌صورت جدی پیگیری شود و تا رفع مشکلات و آرام مردم رسیدید ادامه یابد.

مقام معظم رهبری ضمن قدردانی از گزارش‌های ارائه‌شده در این جلسه افزودند: خدمات انجام‌گرفته و هماهنگی میان دستگاه‌ها و حضور مسئولان رده‌بالا و فرماندهان نظامی در دل حادثه و در مناطق آسیب‌دیده، از نکات قابل‌توجه این حادثه بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: در کنار این نکات اما موضوع مهم‌تری نیز وجود دارد که آن‌هم مسئله پیشگیری از ویرانی‌ها و خسارات است که باید از قبل پیش‌بینی می‌شد؛ زیرا سیل قابل جلوگیری نیست اما ویرانی و خسارت قابل جلوگیری است.

ایشان افزودند: جدای از خسارات، موضوع صدمات روحی و روانی ناشی از حوادثی همچون سیل، بلندمدت و تأثیرگذار است، بنابراین باید به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی و آینده‌نگری شود که صدمات و خسارات ناشی از این‌گونه حوادث به کم‌ترین میزان ممکن برسد. مقام معظم رهبری «لایروبی رودخانه‌ها»، «لایروبی سدها»، «آزادسازی حریم رودخانه‌ها»، «لایبخرداری» و «حفظ مراتع و جنگل‌ها» را از موضوعات بسیار مهم برشمردند و تأکید کردند: این حادثه باید یک درس عبرت باشد تا در طرح‌های مختلف آینده ازجمله سدسازی‌ها، راه‌سازی‌ها، احداث راه‌آهن و عمران شهری، همه جوانب مختلف دیده و آینده‌نگری لازم و رویه جامع‌انجام شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر موضوع پیگیری جدی تصمیم‌های اتخاذشده در حادثه سیل در استان‌های مختلف تأکید کرده و گفتند: در حادثه اخیر، مردم واقعا کمک کردند و روحیه بسیج‌شوندگی مردم برای خدمت فوق‌العاده است که باید از این رویه استفاده شود؛ ضمن آنکه همکاری خوبی میان مردم و مسئولان به‌وجود آمد. ایشان در پایان سخنان خود ضمن قدردانی از دستگاه‌های مختلف خاطرنشان کردند: در قضیه سیل اخیر صداوسیما انصاف عملکرد خوبی داشت.